f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
l?one:(19) 3867 9801/9780/ 9757/ 9707/9825/9792/9786

ATA DE SESSSAO PÜBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABTLITAÇÁO E JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N' 020/2022 -
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 561/2022

E !re 8ei dura M0
e/e B H e/

unicípio de Jaauaríúna

Objeto: Montagem e instalação de quadros QGBT e de controle para utilização na ETA
(Estação dc Tratamento dc Agua) c elaboração e entrega dc "as built" elétrico, com
fornecimento de mão de obra e materiais.

No décimo quinto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:30 horas, no

auditório da Secretaria de Educação, reuniu-sc a Comissão Permanente de Licitação, com a

presença dos mclnbros abaixo assinados, para realização de sessão pública para abertura do

Envelope de n' 01 Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Aberta a sessão, o

Senhor Presidente pede para constar que também esteve presente o Sr. Elthon John Marques

Barbosa - Diretor do Departamento de Tratamento e Abastecimento de Agua da Secretaria de

Meio Ambiente, que fará a análise da documentação técnica exigida no Edital. Também pede

para constar que protocolou envelopes a empresa CONTROL ENGENlIARIA E

AUTOR\'IAÇAO EIRELI -- CNPJ: 13.435.123/0001-05, cujo representante assina a presente

Ata. Foram rubricados, em seus fechos, por todos os presentes, os envelopes de n" l e 2,

habilitação e propostas de preços, respectivamente. Ato contínuo foi aberto o envelope de

habilitação, seu conteúdo rubricado e analisado de acordo com as disposições do Edital. Foram

realizadas diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo pelo link

https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-na-relacao-de-apenados e no Portal da Transparência do

Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link
http://www.DortaltransDarencia.gov.br/, que nada constaram em relação a empresa participante

nem em relação aos seus sócios (consultas anexas). Da análise dos documentos técnicos feita

pelo representante da Secretaria dc Meio Ambiente (Cláusula 7.7) constata-se que os

documentos apresentados foram achados conforme. Da análise dos documentos relativos à

Habilitação Jurídica, à Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Económico-Financeira e

que a empresa atendeu

empresa CONTROL

001-05.

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fome;(19) 3867 980 1/ 9780/9757/ 9707/9825/ 9792/ 9786

www,lícita does.ia a ua riu n a.s D.eov. br

Franqueada a palavra ao representante presente, por ser o único licitante na participação do

certame, o mesmo está dc acordo para continuação na abertura do envelope n' 02 -- Proposta de

Preços. Na sequência, aberto o Envelope n' 02 e rubricado seu conteúdo, verificou-se

adequação aos parâmetros previstos no Edital, de modo que resta a empresa classificada e

declarada vencedora em I' c único lugar com o valor global ofertado de R$ 363.827,36

(trezentos e sessenta c três mil, oitocentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos). A sessão

foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta, o Presidente procedeu a

leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar,

encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Fica consignado que o

procedimento será encaminhado ao Departamento de Licitações e Contratos desta Prefeitura

para quc se publique este julgamento na forma da Lei, ficando aberto o prazo recursal nos

termos do art. 109, 1, alíneas "a" e ''b" da Lei n' 8666/1993, de 05 (cinco) dias úteis,

começando ele a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Meio

e

á.oarecida de Almeida

êm«R v \ r''"\

Esther Laní},'fieira

lulMuplente

Representante Credenciado

b, '}«--...,... .Z2Zy..:.m.
CONTROL ENGENHARIA E
AUTOMAÇÃO EIRELI
Cardos Marques Oliveira
CPF n' 299.494.298-46

Alise Fernanda Arruda Leite Coutinho
Membro Suplente

MarisajAparecida Rissatti
Membb Suplente

/
lU

Página 2 de 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 1 5/12/2022 às 09:54:29

Em 15/12/2022 às 09:52:52 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 29949429846

CNPJ: 13435123000105

'-Ú

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

r\~ 'b..,, ' l
https://www4.tce.sp gav br

ã
Z
g

«
=

=

-<

Q

$

Q
'sZ
g

Q

g

E
<

E
.J

Q-

ZQ

ã
=

Q

$

Q

ZU

Z

0

b
S
P
E

Z
S
E
QZ0

C

' tn

a

0

U

C

D

0

aE
8

C
E

0 'D
'o -(

U
C

€ E
€ g

à

E
U
U

0 Q

0
ry

N :'

<

0
00-
0-

Ç
rD

LÓ

N U,

0

N

E
U 0

C
Da\0

0
E

ru

0
0
Q
<

.J

a.
<

0
E
5

0
'u

me
0

LQ m
=

H

"'. LL
<

0

Q

0

Z
C
H

=

Z

H
.E

a
8 0

a
-D LL

Ê Z
LJ

0
H
H
Q

H

H
H
Q

Õ

0

0
C
Ü
â

IJ

n
n
F
$

=

=

-«

$

$
$

=

B

g

Z
g
E
.J

Q

Z
Q

ã
=

Q
eZ
Q

Z
S

0

Q

:

Q

Z
S

='

g

\.D

m
Q
E
R
g 0

0
Q
<

.J

a.
<

0
E
5

0
'u

B
C
0

e
Q

='

Z

a.

c:
0
C
a)
0

:

E

i
Z